



**Sprawozdanie Zarządu  
z działalności Grupy  
za okres 6 miesięcy  
zakończony 30 czerwca 2023 roku**

## SPIS TREŚCI

<b>1. Wybrane dane finansowe</b> .....	<b>4</b>
1.1 Dane finansowe Grupy Kapitałowej .....	4
1.2 Dane finansowe Jednostki Dominującej .....	4
<b>2. Informacje o Grupie Kapitałowej</b> .....	<b>6</b>
2.1 Działalność Grupy Selena.....	6
2.2 Jednostka Dominująca.....	6
2.3 Zarząd Jednostki Dominującej .....	6
2.4 Rada Nadzorcza Jednostki Dominującej .....	7
2.5 Komitety Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej .....	7
2.6 Struktura Grupy Selena .....	8
<b>3. Istotne wydarzenia w raportowanym okresie</b> .....	<b>10</b>
3.1 Promocja Grupy .....	10
3.2 Badania i nowe produkty w portfolio .....	10
3.3 Inwestycje .....	10
3.4 Istotne zdarzenia po dniu bilansowym .....	11
<b>4. Omówienie sytuacji finansowej</b> .....	<b>13</b>
4.1 Wyniki finansowe .....	13
4.2 Sytuacja majątkowo-finansowa.....	16
4.3 Zadłużenie.....	16
4.4 Przepływy pieniężne .....	17
4.5 Sezonowość działalności .....	17
4.6 Realizacja prognoz .....	18
4.7 Czynniki wpływające na wyniki finansowe w kolejnym kwartale .....	18
<b>5. Pozostałe informacje</b> .....	<b>21</b>
5.1 Udzielone poręczenia, gwarancje, pozycje pozabilansowe .....	21
5.2 Sprawy sądowe.....	21
5.3 Transakcje z jednostkami powiązаныmi .....	21
5.4 Główni akcjonariusze Jednostki Dominującej.....	21
5.5 Emisja, wykup i spłata instrumentów nieudziałowych i kapitałowych .....	21
5.6 Podział zysku za 2022 rok.....	22
5.7 Akcje posiadane przez osoby zarządzające i nadzorujące .....	22
5.8 Programy wynagrodzeń oparte na akcjach .....	22
5.9 Informacje dotyczące badania i przeglądu sprawozdania finansowego .....	22
<b>OŚWIADCZENIE ZARZĄDU O RZETELNOŚCI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO</b> .....	<b>23</b>



# Wybrane dane finansowe

## 1. Wybrane dane finansowe

### 1.1 Dane finansowe Grupy Kapitałowej

	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022
Przychody z umów z klientami	864 737	920 785	187 457	198 330
Zysk z działalności operacyjnej	29 159	52 965	6 321	11 408
Zysk / strata brutto	2 642	59 649	573	12 848
Zysk / strata netto	6 945	48 602	1 506	10 468
Zysk / strata netto przypadający udziałom kontrolującym	6 830	48 429	1 481	10 431
Całkowite dochody	-12 970	58 750	-2 812	12 654
Całkowite dochody przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	-12 861	58 527	-2 788	12 606
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-103 904	-55 057	-22 524	-11 859
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-21 321	-20 681	-4 622	-4 455
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	90 208	110 670	19 555	23 837
Liczba akcji	22 834 000	22 834 000	22 834 000	22 834 000
Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł/szt. / euro/szt.)	0,30	2,12	0,06	0,46

	stan na 30.06.2023	stan na 31.12.2022	stan na 30.06.2023	stan na 31.12.2022
Suma aktywów	1 250 574	1 171 095	281 009	249 706
Zobowiązania długoterminowe	106 090	86 027	23 839	18 343
Zobowiązania krótkoterminowe	470 539	366 816	105 732	78 214
Kapitał własny	673 945	718 252	151 438	153 149
Kapitał podstawowy	1 142	1 142	257	244

### 1.2 Dane finansowe Jednostki Dominującej

	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022
Przychody z umów z klientami	466 772	526 759	101 186	113 460
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	69 747	-12 328	15 120	-2 655
Zysk (strata) brutto	7 421	11 292	1 609	2 432
Zysk (strata) netto	13 810	8 543	2 994	1 840
Całkowite dochody	13 810	8 543	2 994	1 840
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-68 690	-134 260	-14 891	-28 919
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	23 658	790	5 129	170
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	25 848	133 560	5 603	28 768
Liczba akcji	22 834 000	22 834 000	22 834 000	22 834 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/szt. / eur/szt.)	0,60	0,37	0,13	0,08

	stan na 30.06.2023	stan na 31.12.2022	stan na 30.06.2023	stan na 31.12.2022
Suma aktywów	1 089 209	996 044	244 750	212 381
Zobowiązania	572 466	462 816	128 635	98 684
Kapitał własny	516 743	533 228	116 114	113 697
Kapitał podstawowy	1 142	1 142	257	244



# Informacje o Grupie Kapitałowej

## 2. Informacje o Grupie Kapitałowej

### 2.1 Działalność Grupy Selena

Grupa Kapitałowa Selena FM S.A. (dalej również: Grupa Selena, Grupa) jest międzynarodowym producentem i dystrybutorem produktów chemii budowlanej. Jednostką Dominującą w Grupie jest Selena FM S.A. (dalej również: Spółka, Jednostka Dominująca) z siedzibą we Wrocławiu, która w dniu 18 kwietnia 2008 roku zadebiutowała na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.

Przedmiotem działalności Grupy Selena jest produkcja, dystrybucja i sprzedaż produktów chemii budowlanej oraz akcesoriów ogólnobudowlanych. W ofercie Grupy Selena znajduje się:

- chemia budowlana,
- chemia izolacyjna,
- pozostałe grupy produktowe.

Wśród oferowanych produktów znajdują się zarówno rozwiązania przeznaczone dla profesjonalnych wykonawców, jak i dla użytkowników indywidualnych. Wiodącymi markami Grupy Selena są Tytan, Quilosa, Artelit, Cool-R® i Matizol.

Zakłady produkcyjne Grupy Selena zlokalizowane są w Polsce, Chinach, Rumunii, Turcji, Hiszpanii, Kazachstanie, Korei Południowej oraz we Włoszech, a jej produkty są dostępne na niemal 100 rynkach całego świata. Selena prowadzi również działalność badawczą w Polsce, Rumunii, Turcji, Hiszpanii i we Włoszech.

### 2.2 Jednostka Dominująca

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jako Jednostki Dominującej w Grupie Selena, jest dystrybucja produktów Grupy na rynki zagraniczne oraz krajowy (multidystrybutor), a także świadczenie na rzecz jednostek zależnych usług doradczych w zakresie zarządzania strategicznego, zarządzania finansami, IT, strategii sprzedaży oraz usługowe prowadzenie ksiąg rachunkowych. Spółka zarządza strategicznie Grupą Selena, którą tworzą jednostki opisane w nocie 2.2 w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za okres zakończony 30 czerwca 2023 roku.

### 2.3 Zarząd Jednostki Dominującej

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Zarząd Spółki funkcjonował w składzie:

- Jacek Michalak – Prezes Zarządu,
- Sławomir Majchrowski – Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych,
- Roman Dziuba – Członek Zarządu ds. Operacyjnych,
- Krzysztof Ościłowicz – Członek Zarządu ds. Finansowych,
- Andrzej Zygadło - Członek Zarządu ds. Personalnych.

W dniu 19 maja 2023 roku Pan Jacek Michalak, Prezes Zarządu Spółki, złożył rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Zarządu ze skutkiem natychmiastowym. Rada Nadzorcza Spółki powierzyła z dniem 19 maja 2023 roku koordynację prac Zarządu Spółki, do czasu powołania nowego Prezesa Zarządu, Panu Krzysztofowi Ościłowiczowi, Członkowi Zarządu ds. Finansowych.

Na dzień 30 czerwca 2023 roku Zarząd Spółki funkcjonował w składzie:

- Sławomir Majchrowski – Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych,
- Roman Dziuba – Członek Zarządu ds. Operacyjnych,
- Krzysztof Ościłowicz – Członek Zarządu ds. Finansowych,
- Andrzej Zygadło - Członek Zarządu ds. Personalnych.

W dniu 30 czerwca 2023 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła Uchwały, na podstawie których z dniem 1 lipca 2023 roku powołała Pana Sławomira Majchrowskiego na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki oraz powołała do Zarządu Spółki Pana Michała Specjalskiego i powierzyła mu funkcję Członka Zarządu ds. Produktów i Innowacji.

Na dzień 1 lipca 2023 roku Zarząd Spółki funkcjonował w składzie:

- Sławomir Majchrowski – Prezes Zarządu,
- Roman Dziuba – Członek Zarządu ds. Operacyjnych,
- Krzysztof Ościłowicz – Członek Zarządu ds. Finansowych,
- Andrzej Zygałło - Członek Zarządu ds. Personalnych,
- Michał Specjalski – Członek Zarządu ds. Produktów i Innowacji.

W okresie od 1 lipca 2023 roku do dnia publikacji niniejszego sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu Spółki.

## 2.4 Rada Nadzorcza Jednostki Dominującej

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Rada Nadzorcza Spółki funkcjonowała w składzie:

- Andrzej Krämer – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Borysław Czyżak – Niezależny Członek Rady Nadzorczej,
- Czesław Domarecki – Członek Rady Nadzorczej,
- Łukasz Dziekan – Członek Rady Nadzorczej,
- Mariusz Warych – Niezależny Członek Rady Nadzorczej,
- Paweł Wyrzykowski – Niezależny Członek Rady Nadzorczej.

W okresie od 1 stycznia 2023 roku do dnia publikacji niniejszego sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki.

## 2.5 Komitety Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej

### Komitet Audytu

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Komitet Audytu funkcjonował w składzie:

- Mariusz Warych – Przewodniczący Komitetu Audytu,
- Borysław Czyżak – Członek Komitetu Audytu,
- Paweł Wyrzykowski – Członek Komitetu Audytu.

W ocenie Rady Nadzorczej Komitet Audytu we wskazanym powyżej składzie spełniał kryteria niezależności oraz pozostałe wymagania określone w art. 128 ust 1 i art. 129 ust 1, 3, 5 i 6 Ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym.

W dniu 5 grudnia 2022 roku Pan Borysław Czyżak złożył rezygnację z funkcji w Komitecie Audytu ze skutkiem na 31 grudnia 2022 roku i w tym samym dniu Rada Nadzorcza Spółki podjęła Uchwałę, na podstawie której z dniem 1 stycznia 2023 roku powołała w skład Komitetu Audytu Pana Łukasza Dziekana.

Na dzień 1 stycznia 2023 roku Komitet Audytu funkcjonował w składzie:

- Mariusz Warych – Przewodniczący Komitetu Audytu,
- Łukasz Dziekan – Członek Komitetu Audytu,
- Paweł Wyrzykowski – Członek Komitetu Audytu.

W ocenie Rady Nadzorczej Komitet Audytu we wskazanym powyżej składzie spełnia kryteria niezależności oraz pozostałe wymagania określone w art. 128 ust 1 i art. 129 ust 1, 3, 5 i 6 Ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym.

W okresie od 1 stycznia 2023 roku do dnia publikacji niniejszego sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Komitetu Audytu Spółki.

### **Komitet Strategii i Innowacji**

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Komitet Strategii i Innowacji funkcjonował w składzie:

- Andrzej Krämer – Przewodniczący Komitetu Strategii i Innowacji,
- Borysław Czyżak – Członek Komitetu Strategii i Innowacji,
- Czesław Domarecki – Członek Komitetu Strategii i Innowacji,
- Łukasz Dziekan – Członek Komitetu Strategii i Innowacji.

W okresie od 1 stycznia 2023 roku do dnia publikacji niniejszego sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Komitetu Strategii i Innowacji.

### **Komitet Nominacji i Wynagrodzeń**

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Komitet Nominacji i Wynagrodzeń funkcjonował w składzie:

- Borysław Czyżak – Przewodniczący Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń,
- Andrzej Krämer – Członek Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń,
- Paweł Wyrzykowski – Członek Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń.

W dniu 25 maja 2023 roku Pan Andrzej Krämer złożył rezygnację z funkcji w Komitecie Nominacji i Wynagrodzeń ze skutkiem na 31 maja 2023 roku. W dniu 31 maja 2023 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła Uchwałę, na podstawie której z dniem 1 czerwca 2023 roku powołała w skład Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń Pana Czesława Domareckiego.

Na dzień 1 czerwca 2023 roku Komitet Nominacji i Wynagrodzeń funkcjonował w składzie:

- Borysław Czyżak – Przewodniczący Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń,
- Czesław Domarecki – Członek Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń,
- Paweł Wyrzykowski – Członek Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń.

W okresie od 1 czerwca 2023 roku do dnia publikacji niniejszego sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń.

## **2.6 Struktura Grupy Selena**

Szczegółową strukturę geograficzną i własnościową oraz podział na segmenty geograficzne opisano w nocie 2.2 w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za okres zakończony 30 czerwca 2023 roku. Szczegółowy opis zmian w strukturze Grupy w pierwszym półroczu 2023 roku zawiera nota 2.3 śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy.





## **Istotne wydarzenia w raportowanym okresie**

### 3. Istotne wydarzenia w raportowanym okresie

#### 3.1 Promocja Grupy

W I półroczu 2023 roku działania promocyjne Grupy Selena były skoncentrowane na wzmacnianiu sprzedaży swoich produktów i rozwiązań oraz nagłośnieniu nowych poprzez kampanie promocyjne, udział w wydarzeniach czy prowadzenie szkoleń. Często podkreślano też wagę, jaką Grupa przywiązuje do zrównoważonego rozwoju.

Przedstawiciele Spółki i jej spółek zależnych aktywnie uczestniczyli w dużych wydarzeniach targowych, m.in. w Polsce, Niemczech, Hiszpanii, Brazylii, Kolumbii i na Węgrzech. Na największych targach budowlanych w Europie – BAU w Monachium – Spółka prezentowała przyjaźniejsze środowisku produkty i rozwiązania Grupy wśród klientów z Europy Zachodniej, a za każdy zostawiony na stoisku adres e-mail obiecała zasadzić drzewo – kilka dni później w Lesie Osobowickim we Wrocławiu zasadzono ok. 1000 drzew.

Spółka jako pierwszy producent w Europie uzyskała dla swoich montażowych pian PU renomowany certyfikat International Sustainability and Carbon Certification (ISCC) Plus, potwierdzający zawartość biokomponentów w produktach i obniżony o 30% ślad węglowy.

Elementem budowania pozycji Grupy był udział w prestiżowych wydarzeniach. Główny akcjonariusz, Krzysztof Domarecki, wystąpił w transmitowanym na żywo wywiadzie z cyklu CC Talks organizacji Corporate Connections, zrzeszającej właścicieli największych spółek w poszczególnych krajach. Ówczesny Prezes Spółki Jacek Michałak wziął udział w Polsko-Ukraińskim Forum Gospodarczym na zaproszenie Rady ds. Przedsiębiorczości przy Prezydencie RP. Przedstawiciele spółki Selena CA w Kazachstanie uczestniczyli w Astana International Forum, największym tego typu wydarzeniu w regionie, gdzie przywódcy państw i przewodniczący międzynarodowych organizacji dyskutowali o problemach współczesności.

#### Nagrody i wyróżnienia:

- Selena po raz drugi otrzymała tytuł Best Managed Companies Poland. Deloitte, organizator programu, analizuje działalność uczestników pod kątem stosowania najwyższych standardów strategii, innowacji, kultury organizacyjnej i finansów.
- W raporcie Polityki Insight „Czempioni Narodowi” Spółka zajęła 4. miejsce i otworzyła listę Czempionów Narodowych (za 3 Czempionami Międzynarodowymi). Ekspertki najwyżej ocenili aktywność Spółki na rynkach zagranicznych i dominującą pozycję w branży. Wśród wszystkich firm, które zaklasyfikowały się do pierwszej 50tki w każdej z pięciu edycji rankingu, Selena odnotowała największy awans.
- Podczas gali Builder Awards spółka dystrybucyjna Selena S.A. została wyróżniona jako Budowlana Firma Roku w kategorii dostawca materiałów budowlanych, a ówczesny Prezes Andrzej Ulfig – jako Osobowość Roku.
- Na Konwencji Stolarka VIP piana Low-Ex Green zdobyła laur w konkursie „Innowacyjne rozwiązania Branży Stolarki EKO”, zaś Technical Manager w Selenie S.A. Beata Strzelczyk – wyróżnienie w Plebiscycie Kobiety Branży Stolarki 2023.
- W hiszpańskim plebiscycie Premios C de Ferreteria y Bricolaje blisko 1000 punktów sprzedaży w kanale DIY, sprzętu i produktów pokrewnych wybrało marki produktów o najwyższej jakości i innowacyjności. Marka Quilosa zwyciężyła w 2 kategoriach: Piany Poliuretanowe – Innowacyjność oraz Silikony i Uszczelniacze – Jakość.

#### 3.2 Badania i nowe produkty w portfolio

Działalność badawczo-rozwojowa w Grupie Selena jest realizowana przede wszystkim przez spółkę Selena Industrial Technologies Sp. z o.o. Oddział 3 (uprzednio, tj. przed połączeniem zarejestrowanym 1 marca 2022 roku: Selena Labs Sp. z o.o.) (dalej: SIT Oddział 3) oraz laboratoria w Rumunii, Turcji, Hiszpanii oraz we Włoszech. W I półroczu 2023 roku w SIT Oddział 3 kontynuowano prace nad rozwojem nowych produktów i technologii we wszystkich grupach produktowych, jak również realizowano systematyczny proces testowania produktów oraz ich optymalizacji kosztowej, a także otrzymano patent europejski dla systemu WINS.

#### 3.3 Inwestycje

Grupa Selena w I półroczu 2023 roku przeznaczyła na inwestycje kwotę 26,4 mln zł. Podobnie jak w 2022 roku, prowadziła niezbędne inwestycje rozwojowe, głównie o charakterze modernizacyjnym w większości zakładów

produkcyjnych, w tym rozbudowa powierzchni magazynowej w Selena Kazachstan i Uniflex (Włochy). Grupa Selena przeznacza część inwestycji na robotyzację, automatyzację i rozbudowę mocy produkcyjnych w zakładach Polsce jak i w spółkach zagranicznych. Prowadzone są również inwestycje związane z OZE (biogazownie i farmy PV).

### 3.4 Istotne zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym, do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania, nie miały miejsca wydarzenia, inne niż opisane w niniejszym sprawozdaniu oraz zmiany w składzie Grupy po dniu bilansowym opisane w nocie 2.3 w śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym za I półrocze 2023 roku, mogące mieć istotny wpływ na dane w nim wykazane.



# Omówienie sytuacji finansowej

## 4. Omówienie sytuacji finansowej

### 4.1 Wyniki finansowe

Poniższe tabele przedstawiają wybrane wielkości skonsolidowanego rachunku zysków i strat odpowiednio za 6 miesięcy oraz 3 miesiące zakończone 30 czerwca 2023 roku i 30 czerwca 2022 roku oraz wybrane wskaźniki finansowe.

Dane w tys. PLN	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	Zmiana kwotowa	Zmiana %
Przychody z umów z klientami	864 737	920 785	-56 048	-6,1%
Koszt własny sprzedaży	605 961	644 171	-38 210	-5,9%
Zysk brutto ze sprzedaży	258 776	276 614	-17 838	-6,4%
Koszty sprzedaży	153 007	148 208	4 799	3,2%
Koszty ogólnego zarządu	75 317	69 781	5 536	7,9%
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	171	842	-671	-79,7%
Utrata wartości trwałych aktywów niefinansowych	0	200	-200	-
Utrata wartości aktywów finansowych	1 464	6 302	-4 838	-76,8%
EBITDA (zysk z działalności operacyjnej + amortyzacja)	48 541	75 640	-27 099	-35,8%
Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)	29 159	52 965	-23 806	-44,9%
Wynik na działalności finansowej	-27 943	5 404	-33 347	-617,1%
Udział w wynikach jednostki stowarzyszonej	1 426	1 280	146	11,4%
Zysk/strata brutto	2 642	59 649	-57 007	-95,6%
Zysk/strata netto	6 945	48 602	-41 657	-85,7%
Inne całkowite dochody netto	-19 915	10 148	-30 063	-296,2%
Całkowite dochody razem	-12 970	58 750	-71 720	-122,1%

	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	Zmiana w p.p.
Rentowność brutto sprzedaży	29,9%	30,0%	-0,1
Koszty sprzedaży / przychody z umów z klientami	17,7%	16,1%	1,6
Koszty zarządu / przychody z umów z klientami	8,7%	7,6%	1,1
Rentowność EBITDA%	5,6%	8,2%	-2,6
Rentowność działalności operacyjnej (EBIT%)	3,4%	5,8%	-2,4
Rentowność netto	0,8%	5,3%	-4,5

EBIT% – zysk operacyjny / przychody z umów z klientami

EBITDA% - (zysk operacyjny + amortyzacja) / przychody z umów z klientami

Dane w tys. PLN	od 01.04.2023 do 30.06.2023	od 01.04.2022 do 30.06.2022	Zmiana kwotowa	Zmiana %
Przychody z umów z klientami	452 540	499 177	-46 637	-9,3%
Koszt własny sprzedaży	313 064	357 727	-44 663	-12,5%
Zysk brutto ze sprzedaży	139 476	141 450	-1 974	-1,4%
Koszty sprzedaży	74 056	79 354	-5 298	-6,7%
Koszty ogólnego zarządu	36 911	35 153	1 758	5,0%
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	138	516	-378	-73,3%
Utrata wartości trwałych aktywów niefinansowych	0	200	-200	-100,0%
Utrata wartości aktywów finansowych	-96	79	-175	-221,5%
EBITDA (zysk z działalności operacyjnej + amortyzacja)	38 592	38 821	-229	-0,6%
Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)	28 743	27 180	1 563	5,8%
Wynik na działalności finansowej	-22 574	3 062	-25 636	-837,2%
Udział w wynikach jednostki stowarzyszonej	686	640	46	7,2%
Zysk/strata brutto	6 855	30 882	-24 027	-77,8%
Zysk/strata netto	11 977	23 521	-11 544	-49,1%
Inne całkowite dochody netto	-18 545	15 337	-33 882	-220,9%
Całkowite dochody razem	-6 568	38 858	-45 426	-116,9%

	od 01.04.2023 do 30.06.2023	od 01.04.2022 do 30.06.2022	Zmiana w p.p.
Rentowność brutto sprzedaży	30,8%	28,3%	2,5
Koszty sprzedaży / przychody z umów z klientami	16,4%	15,9%	0,5
Koszty zarządu / przychody z umów z klientami	8,2%	7,0%	1,2
Rentowność EBITDA%	8,5%	7,8%	0,7
Rentowność działalności operacyjnej (EBIT%)	6,4%	5,4%	1,0
Rentowność netto	2,6%	4,7%	-2,1

EBIT% – zysk operacyjny / przychody z umów z klientami

EBITDA% - (zysk operacyjny + amortyzacja) / przychody z umów z klientami

## Przychody z umów z klientami

W I półroczu 2023 roku skonsolidowane przychody z umów z klientami Grupy wyniosły 864,7 mln PLN i były o 6,1% (tj. o 56 mln PLN) niższe od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Spadek przychodów z umów z klientami w stosunku do okresu porównawczego spowodowany jest głównie spadkiem wolumenów.

Przychody ze sprzedaży Grupy Selena prezentowane są w siedmiu segmentach sprawozdawczych: Jednostka dominująca, Dystrybucja w Polsce, Produkcja w Polsce, Europa Zachodnia, Europa Wschodnia i Azja, Ameryki oraz Pozostałe. Kluczowymi segmentami pod kątem wypracowanych przychodów zewnętrznych są:

- Europa Zachodnia – wzrost udziału w przychodach Grupy o 1,9% (I półrocze 2023 roku w porównaniu do I półrocza 2022 roku);
- Europa Wschodnia i Azja – wzrost udziału w przychodach Grupy o 2,2% (I półrocze 2023 roku w porównaniu do I półrocza 2022 roku).

Znaczący spadek udziału w przychodach Grupy wywiera segment Ameryki o 2% (I półrocze 2023 roku w porównaniu do I półrocza 2022 roku), przy jednoczesnym spadku dynamiki przychodów o 27%.

Segment	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	2023/2022
Jednostka dominująca	11,6%	11,0%	-1%
Produkcja w Polsce	0,5%	0,5%	7%
Dystrybucja w Polsce	20,7%	21,5%	-9%
Europa Zachodnia	25,1%	23,2%	2%
Europa Wschodnia i Azja	25,4%	23,2%	3%
Ameryki	7,4%	9,4%	-27%
Pozostałe, w tym:	9,3%	11,2%	-22%
<i>Polska - pozostałe spółki zależne</i>	0,6%	1,2%	-56%

## Zysk brutto ze sprzedaży

Grupa Selena osiągnęła w I półroczu 2023 roku zysk brutto ze sprzedaży w wysokości 258,8 mln PLN, tj. o 17,8 mln PLN niższy niż w roku ubiegłym.

Rentowność brutto sprzedaży wyniosła 29,9%, czyli o 0,1 p.p. mniej niż w roku ubiegłym. Odchylenie rentowności brutto jest nieznaczne dzięki zwiększaniu udziału sprzedaży produktów innowacyjnych o wyższej marży oraz spadkiem cen surowców.

## Koszty sprzedaży i ogólnego zarządu

**Koszty sprzedaży** w I półroczu 2023 roku wyniosły 153 mln PLN i były wyższe o 4,8 mln PLN (tj. o 3,2%) w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Wzrost poziomu kosztów sprzedaży w stosunku

do poprzedniego roku spowodowany jest głównie wyższymi kosztami transportu oraz realizowanymi projektami rozwojowymi sił sprzedaży wraz z podejmowanymi inwestycjami uczestnictwa w targach branżowych.

**Koszty ogólnego zarządu** w I półroczu 2023 roku wyniosły 75,3 mln PLN. Koszty te wzrosły o 5,5 mln PLN wobec poniesionych w analogicznym okresie w 2022 roku. Wzrost kosztów ogólnego zarządu wynika głównie z rozwoju struktur w Seleno FM S.A. oraz annualizacji wynagrodzeń.

Stosunek kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu do przychodów z umów z klientami wyniósł w I półroczu 2023 roku 26,4% i był o 2,7 p.p. wyższy od wskaźnika w roku ubiegłym.

**Wynik na pozostałej działalności operacyjnej** z uwzględnieniem straty z tytułu utraty wartości aktywów finansowych i niefinansowych był ujemny i wyniósł -1,3 mln PLN.

Istotny negatywny wpływ na saldo pozostałej działalności operacyjnej miały utworzone odpisy aktualizujące należności w kwocie 3 588 tys. PLN pomniejszone o rozwiązane odpisy w kwocie 2 575 tys. PLN.

Pozytywny wpływ na wynik na pozostałej działalności operacyjnej miał zwrot nadpłaconej opłaty na rzecz finansowania ubezpieczeń społecznych w Seleno Sulamericana w kwocie 0,6 mln PLN oraz uzyskane dotacje w Seleno Industrial Technologies w kwocie 0,3 mln PLN.

### **Zysk/strata operacyjna**

W I półroczu 2023 roku Grupa Seleno wygenerowała zysk operacyjny w wysokości 29,2 mln PLN wobec 53 mln PLN w roku poprzednim, co stanowi spadek o 44,9% r/r.

### **Zysk/strata netto**

Grupa Seleno w I półroczu 2023 roku wygenerowała zysk netto na poziomie 6,9 mln PLN wobec 48,6 mln PLN zysku w analogicznym okresie 2022 roku. Niższy zysk netto wynika ze spadku marży brutto. Istotny wpływ na kształtowanie się wyniku netto Grupy ma wynik na działalności finansowej, w tym wycena otwartych pozycji wyrażonych w walutach obcych (rozrachunki handlowe oraz otrzymane i udzielone kredyty i pożyczki). Ujemne saldo z tytułu różnic kursowych wyniosło - 23,7 mln PLN, wobec salda 10,1 mln PLN za pierwsze półrocze roku 2022. Koszty odsetek od kredytów oraz leasingu po pomniejszeniu o uzyskane odsetki z lokat bankowych wyniosły 3,7 mln PLN wobec 4,4 mln PLN poniesionych w analogicznym okresie 2022 roku.

Obciążenie z tytułu podatku dochodowego za okres pierwszych 6 miesięcy 2023 roku wyniosło - 4,3 mln PLN.

Wartość EBITDA za I półrocze 2023 roku wyniosła 48,5 mln PLN (w tym amortyzacja: 19,4 mln PLN) i była o 27,1 mln PLN niższa od wartości osiągniętej dla analogicznego okresu roku poprzedniego.

## 4.2 Sytuacja majątkowo-finansowa

Dane w tys. PLN	stan na 30.06.2023	stan na 31.12.2022	Zmiana kwotowa	Zmiana %
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>418 085</b>	<b>407 359</b>	<b>10 726</b>	<b>3%</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	292 666	287 792	4 874	2%
Wartości niematerialne	32 590	36 847	-4 257	-12%
Pozostałe aktywa długoterminowe	92 829	82 720	10 109	12%
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>832 489</b>	<b>763 736</b>	<b>68 753</b>	<b>9%</b>
Zapasy	267 025	262 185	4 840	2%
Należności handlowe oraz pozostałe	364 792	276 286	88 506	32%
Środki pieniężne	65 340	100 363	-35 023	-35%
Pozostałe aktywa obrotowe	135 332	124 902	10 430	8%
<b>Kapitał własny</b>	<b>673 945</b>	<b>718 252</b>	<b>-44 307</b>	<b>-6%</b>
<b>Zobowiązania</b>	<b>576 629</b>	<b>452 843</b>	<b>123 786</b>	<b>27%</b>
Kredyty i pożyczki	217 363	89 994	127 369	142%
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	219 233	208 120	11 113	5%
Pozostałe zobowiązania	140 033	154 729	-14 696	-9%
	stan na 30.06.2023	stan na 31.12.2022		
Wskaźnik bieżącej płynności*	1,8	2,1		
Wskaźnik szybkiej płynności**	1,2	1,4		

\*wskaźnik bieżącej płynności – aktywa obrotowe / zobowiązania krótkoterminowe

\*\*wskaźnik szybkiej płynności – aktywa obrotowe pomniejszony o zapasy / zobowiązania krótkoterminowe

Wybrane wielkości skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2023 roku oraz na dzień 31 grudnia 2022 roku przedstawia powyższa tabela.

Zasadniczy wpływ na zmianę sytuacji majątkowej Grupy Selena na dzień 30 czerwca 2023 roku i wzrost sumy bilansowej o 79,5 mln PLN w stosunku do 31 grudnia 2022 roku ma sezonowość skutkująca zwiększeniem poziomu kapitału obrotowego (zapasy, należności i zobowiązania handlowe).

Osiągnięte na dzień 30 czerwca 2023 roku wskaźniki płynności bieżącej 1,8 i szybkiej 1,2 wskazują na zdolność do regulowania na bieżąco zobowiązań Grupy.

## 4.3 Zadłużenie

Dane w tys. PLN	stan na 30.06.2023	stan na 31.12.2022
Kredyty bankowe i pożyczki	217 363	89 994
Zobowiązania z tytułu leasingu	43 147	44 548
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-65 340	-100 363
<b>Zadłużenie netto</b>	<b>195 170</b>	<b>34 179</b>
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	670 912	715 064
<b>Kapitał i zadłużenie netto</b>	<b>866 082</b>	<b>749 243</b>
Wskaźnik ogólnego zadłużenia (zobowiązania / aktywa ogółem)	46%	39%
Wskaźnik zadłużenia oprocentowanego (zadłużenie oprocentowane / aktywa ogółem)	21%	11%
Zadłużenie netto / EBITDA*	1,13	0,17

\* zadłużenie netto na dzień bilansowy, EBITDA za ostatnie 4 kwartały

Na dzień bilansowy odnotowano wzrost zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek w stosunku do stanu na 31 grudnia 2022 roku do poziomu 217,4 mln PLN. Wskaźnik (kowenant) „Zadłużenie netto / EBITDA” wzrósł do poziomu 1,13. Wskaźnik zadłużenia oprocentowanego na 30 czerwca 2023 roku wyniósł 21% i był o 10 p.p. wyższy niż na koniec 2022 roku.



Głównym celem zarządzania kapitałem Grupy jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych poziomów wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Grupy i zwiększały wartość dla akcjonariuszy.

Jednostka Dominująca zarządza strukturą kapitałową i w wyniku bieżących potrzeb, a także zmian warunków ekonomicznych, wprowadza do niej zmiany. W celu utrzymania lub zmiany struktury kapitałowej, Jednostka Dominująca może zastosować m.in. następujące instrumenty:

- wypłata dywidendy dla akcjonariuszy,
- emisja nowych akcji,
- zaciągnięcie lub spłata kredytów.

W ramach zarządzania kapitałem, Zarząd Jednostki Dominującej monitoruje poziom zadłużenia, stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto.

Do zadłużenia netto wliczane są kredyty i pożyczki, zobowiązania z tytułu leasingu oraz przedpłaconych należności handlowych, pomniejszone o środki pieniężne i ich ekwiwalenty. Kapitał obejmuje kapitał własny należny akcjonariuszom Jednostki Dominującej.

#### 4.4 Przepływy pieniężne

Wybrane wielkości skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych za 6 miesięcy zakończonych odpowiednio 30 czerwca 2023 roku i 30 czerwca 2022 roku przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. PLN	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	Zmiana kwotowa
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-103 904	-55 057	-48 847
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-21 321	-20 681	-640
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	90 208	110 670	-20 462
<b>Zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>-35 017</b>	<b>34 932</b>	<b>-69 949</b>

Przepływy pieniężne netto w I półroczu 2023 roku wyniosły -35,0 mln PLN.

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej wyniosły -103,9 mln PLN i były o 48,8 mln PLN niższe niż w analogicznym okresie 2022 roku. Zmiany stanu aktywów obrotowych netto w I półroczu 2023 roku wyniosły odpowiednio: należności – wzrost o 108,7 mln PLN, zapasy – wzrost o 4,8 mln PLN oraz zobowiązania – wzrost o 11,6 mln PLN.

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej w I półroczu 2023 roku wykazały ujemne saldo 21,3 mln PLN, wydatki inwestycyjne były o 0,6 mln PLN wyższe niż wykazane w analogicznym okresie 2022 roku.

Wpływy pieniężne netto z działalności finansowej w I półroczu 2023 roku wyniosły 90,2 mln PLN. Na saldo to złożyły się głównie wpływy z tytułu zaciągniętych kredytów (172,5 mln PLN) przeznaczonych na finansowanie kapitału obrotowego oraz działalności inwestycyjnej, spłata kredytów i pożyczek (-39,3 mln PLN), spłaty zobowiązań z tytułu leasingu (-6,8 mln PLN) oraz zapłacone odsetki (-5,8 mln PLN).

#### 4.5 Sezonowość działalności

Branża materiałów budowlanych, w której działa Grupa Seleno, cechuje się sezonowością sprzedaży. Niższa aktywność występuje w miesiącach zimowych i wczesnowiosennych, natomiast w kolejnych kwartałach sprzedaż znacząco wzrasta uzyskując z reguły swoje maksimum w III kwartale roku. Przyjmując dane za lata 2021-2022 można stwierdzić, że sprzedaż w poszczególnych kwartałach ma następujący udział w sprzedaży rocznej: I kwartał – 21%, II kwartał – 25%, III kwartał – 29%, IV kwartał – 25%. Na zmiany w zakresie sezonowości sprzedaży Grupy mają wpływ warunki pogodowe oraz zmiany udziału sprzedaży poszczególnych rynków geograficznych w sprzedaży Grupy.

## 4.6 Realizacja prognoz

Grupa Selena nie publikowała prognozy wyników na I półrocze 2023 rok.

## 4.7 Czynniki wpływające na wyniki finansowe w kolejnym kwartale

Istotne czynniki mogące, w ocenie Zarządu, wpływać na wyniki Grupy w kolejnych okresach, zostały opisane poniżej.

**Sytuacja makroekonomiczna w Polsce i na świecie.** Aktualizacja prognozy Międzynarodowego Funduszu Walutowego (IMF) opublikowana w kwietniu 2023 roku pokazuje, że gospodarka światowa odnotowała w 2022 roku 3,4% wzrostu PKB, a w 2023 roku jest prognozowany umiarkowany wzrost wielkości 2,8%, w tym, co szczególnie ważne, kraje wysokorozwinięte odnotują wzrost w 2023 roku o 1,3% (vs. wzrost o 2,7% w 2022 roku), a rynki rozwijające się 3,9% (vs. wzrost o 4,0% w 2022 roku). Dla większości rynków Grupy Selena prognozowany jest wzrost PKB w porównaniu do 2022 roku w tym, co szczególnie ważne, kraje Unii Europejskiej osiągną wynik +0,7% w 2023 roku (3,5% w 2022 roku). Dla USA IMF prognozuje wzrost o 1,6% w 2023 roku (2,1% w 2022 roku), dla Chin wzrost 5,2% (3,0% w 2022 roku) oraz dla Rosji o 0,7% (-2,1% w 2022 roku). Dla Polski wskazano wzrost PKB o 4,9% w 2022 roku i spowolnienie do wzrostu wielkości 0,3% w 2023 roku.

**Inflacja.** Według prognoz opublikowanych przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy (IMF) w kwietniu 2023 roku, średnioroczna inflacja w skali światowej osiągnęła w 2022 roku 8,7% i w 2023 roku będzie nadal na podwyższonym poziomie, z prognozą w wysokości 7,0%. Dla rynków Grupy Selena najbardziej istotne będą odczyty inflacji w krajach strefy euro, gdzie oczekuje się 5,3% w 2023 roku (vs. 8,4% w 2022 roku), w Turcji na poziomie 50,6% w 2023 roku (vs. 72,3% w 2022 roku) oraz, co szczególnie istotne, w Polsce, gdzie prognoza na 2023 rok zakłada utrzymywanie się średniego wzrostu cen na poziomie 11,9% vs. 14,4% w 2022 roku.

**Sytuacja w budownictwie.** Duży wpływ na popyt na rynku chemii budowlanej ma i będzie miała sytuacja w budownictwie mieszkaniowym, gdzie występuje największe zużycie tych materiałów. Dane GUS za okres do lipca 2023 roku odnotowują minimalny spadek o 0,2% liczby mieszkań oddanych do użytku w porównaniu do 2022 roku, przy jednoczesnym spadku liczby wydanych pozwoleń na budowę o 32,3% i spadku liczby rozpoczynanych inwestycji mieszkaniowych o 25,1%.

**Kursy walutowe.** Według konsensusu prognoz walutowych agencji Thomson Reuters z sierpnia 2023 roku wynika, iż w najbliższych miesiącach należy spodziewać się nieznacznego osłabienia kursu euro złoty. Na koniec roku oczekiwany kurs wynosi EUR/PLN 4,51. Na koniec roku dla najważniejszych rynków działalności Grupy oczekiwane są następujące kursy: EUR/CZK 23,90; EUR/HUF 381,50; EUR/RON 4,98; EUR/RUB 97,60 oraz EUR/TRY 31,30. Duże wahania kursów walut mają wpływ na zwiększenie ryzyka walutowego

**Dostępność finansowania.** Według opublikowanych przez Związek Banków Polskich wyników sondażu na temat koniunktury w sektorze bankowym PENGAB w sierpniu 2023 roku, w prognozach 6-miesięcznych, nastąpiła poprawa nastrojów na rynku: 73% bankowców wskazuje na wzrost, 22% na stabilizację, a jedynie 5% na spadek zaciąganych kredytów mieszkaniowych.

**Ryzyko operacyjne.** Ryzyko związane z awariami maszyn i urządzeń, awariami sieci dystrybucyjnych (energia elektryczna, ciepło) powodowanymi m.in. przez ich eksploatację, ale również zdarzenia losowe, w tym związane z ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi (burze, powodzie, huraganowe wiatry, fale upałów, pożary) będące następstwem m.in. zmian klimatu. Materializacja ryzyka wpływa na dyspozycyjność majątku, a jej skutkiem mogą być przestoje związane z awariami majątku, zwiększone koszty ich usuwania. W I półroczu 2023 roku w Grupie Selena nie odnotowano istotnych zdarzeń w tej kategorii ryzyka, w szczególności skutkujących konsekwencjami w działalności produkcyjnej i handlowej. Ryzyko jest częściowo mitygowane ubezpieczeniami majątkowymi. W ramach zwiększonej odpowiedzi na sytuacje kryzysowe funkcjonuje w Grupie system BCMS (Business Continuity Management System). Szczegółowe informacje nt. BCMS ujawniono w oświadczeniu o informacjach niefinansowych stanowiącym załącznik do sprawozdania z działalności Grupy Selena za 2022 rok.

**Ryzyko BHP.** Ryzyko związane z zapewnieniem zdrowia i bezpieczeństwa w pracy. Skutkiem materializacji ryzyka może być uraz pracownika, utrata zdrowia lub nadmierna ekspozycja pracownika na czynniki szkodliwe dla zdrowia, odszkodowania wypłacane z tytułu uszczerbku na zdrowiu. W I półroczu 2023 roku Grupie Selena nie odnotowano istotnych zdarzeń z zakresu BHP.

Szczegółowe informacje nt. ryzyka BHP ujawniono w oświadczeniu o informacjach niefinansowych stanowiącym załącznik do sprawozdania z działalności Grupy Selena za 2022 rok.

Szczegółowe informacje dotyczące działań Grupy w zakresie **przeciwdziałania zmianom klimatu** opisano w nocie 3.14 sprawozdania z działalności Grupy Selena za 2022 rok oraz w oświadczeniu na temat informacji niefinansowych stanowiącym załącznik do sprawozdania z działalności Grupy Selena za 2022 rok.

**Ryzyko geopolityczne** związane z obecną sytuacją w Ukrainie zostało opisane w nocie 7.2 śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za okres zakończony 30 czerwca 2023 roku.

**Ryzyka finansowe** (walutowe, stopy procentowej, kredytowe i płynności oraz pozostałe (specyficzne), w tym dotyczące cen surowców) zostały opisane w nocie 7.2 śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za okres zakończony 30 czerwca 2023 roku.



**Pozostałe informacje**

## 5. Pozostałe informacje

### 5.1 Udzielone poręczenia, gwarancje, pozycje pozabilansowe

Jednostka Dominująca ani jednostki Grupy Selena nie udzielały jednostkom spoza Grupy poręczeń ani gwarancji, których wartość przekraczałyby poziom 10% kapitałów własnych Jednostki Dominującej.

Jednostki w Grupie udzielają sobie wzajemnych poręczeń zarówno w związku z zaciąganyymi wspólnie kredytami, jak i w ramach transakcji zakupowych. Transakcje te mają charakter wewnątrzgrupowy. Zobowiązania tego typu udzielane jednostkom zależnym przez spółkę Selena FM S.A. zostały szczegółowo opisane w nocie 7.1 śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego spółki Selena FM S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2022 roku.

### 5.2 Sprawy sądowe

Na dzień zatwierdzenia niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Jednostka Dominująca ani jednostki Grupy nie są stroną postępowań sądowych, których wartość przekraczałyby 10% kapitałów własnych Jednostki Dominującej.

W okresie do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania Zarządu z działalności Grupy ani Selena FM S.A. ani żadna spółka z Grupy Kapitałowej nie były stroną istotnych nowych sporów sądowych, poza wymienionymi w nocie 8.1 w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za okres zakończony 30 czerwca 2023 roku.

### 5.3 Transakcje z jednostkami powiązаныmi

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Jednostka Dominująca nie zawierała ze swoimi jednostkami powiązаныmi istotnych transakcji na warunkach innych niż rynkowe. Istotne transakcje spółki Selena FM S.A. z jednostkami zależnymi zostały opisane w nocie 7.2 skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego spółki Selena FM S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2023 roku.

### 5.4 Główni akcjonariusze Jednostki Dominującej

Zgodnie z informacjami znajdującymi się w posiadaniu Spółki, na dzień publikacji niniejszego sprawozdania następujący akcjonariusze posiadają akcje uprawniające do co najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy:

Akcjonariusz	Rodzaj akcji	Liczba objętych akcji	Udział w kapitale akcyjnym	Liczba głosów	Udział w głosach na WZA***
Syrius Investments S.a.r.l.*	Imienne uprzywilejowane	4 000 000	17,52%	8 000 000	29,81%
	Na okaziciela	13 813 000	60,49%	13 813 000	51,48%
Powszechne Towarzystwo Emerytalne Allianz Polska S.A.**	Na okaziciela	1 468 016	6,43%	1 468 016	5,47%

\*jednostka kontrolowana przez Krzysztofa Domareckiego

\*\* stan na dzień 12 maja 2023 roku, na podstawie zawiadomienia Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego Allianz Polska S.A. zarządzającego Allianz OFE

\*\*\* z uwzględnieniem akcji własnych posiadanych przez Spółkę, dla których prawo głosu nie może być wykonywane zgodnie z art. 364 § 2 KSH.

### 5.5 Emisja, wykup i spłata instrumentów nieudziałowych i kapitałowych

Na dzień 30 czerwca 2023 roku Spółka posiadała 1.194.834 akcji własnych o wartości nominalnej 0,05 zł każda, które stanowiły 5,23% kapitału zakładowego Spółki oraz 4,45% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki (przy czym prawo głosu z akcji własnych posiadanych przez Spółkę nie może być wykonywane zgodnie z art. 364 § 2 Kodeksu spółek handlowych).

W okresie od 1 stycznia 2023 roku do dnia publikacji niniejszego raportu nie nastąpiły zmiany w liczbie posiadanych akcji własnych.

Wykaz akcji Jednostki Dominującej posiadanych przez osoby zarządzające i nadzorujące zawiera nota 5.7 niniejszego sprawozdania.

## 5.6 Podział zysku za 2022 rok

W dniu 25 maja 2023 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Selena FM S.A. podjęło uchwałę o dokonaniu podziału zysku za 2022 rok w wysokości 90 328 023,02 PLN w następujący sposób:

1. na wypłatę dywidendy w wysokości 1,40 złotych na jedną akcję, tj. przeznaczyć łączną kwotę w wysokości 30 294 832,40 PLN;
2. na kapitał zapasowy Spółki przeznaczyć kwotę w wysokości 60 033 190,62 PLN.

Dzień dywidendy (dzień nabycia prawa do dywidendy) został wyznaczony na 7 czerwca 2023 roku, natomiast dzień wypłaty dywidendy do 30 czerwca 2023 roku.

## 5.7 Akcje posiadane przez osoby zarządzające i nadzorujące

Osoby zarządzające i nadzorujące Spółkę nie posiadają akcji Spółki na dzień publikacji niniejszego raportu.

## 5.8 Programy wynagrodzeń oparte na akcjach

W I półroczu 2023 roku nie realizowano programów wynagrodzeń opartych na akcjach.

## 5.9 Informacje dotyczące badania i przeglądu sprawozdania finansowego

W dniu 15 marca 2021 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o wyborze firmy Ernst & Young Audyt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. jako podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, do przeglądu półrocznego i badania rocznego sprawozdania finansowego Jednostki Dominującej oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za lata 2021-2023. Umowa o badanie została zawarta w dniu 22 czerwca 2021 roku.

## OŚWIADCZENIE ZARZĄDU O RZETELNOŚCI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Zarząd Selena FM S.A. oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe spółki Selena FM S.A. oraz skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Selena FM za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 roku oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki Selena FM S.A. oraz Grupy Kapitałowej Selena FM S.A. oraz ich wynik finansowy, oraz że Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Spółki i Grupy, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk.

**Prezes Zarządu  
Sławomir Majchrowski**

**Członek Zarządu  
ds. Operacyjnych  
Roman Dziuba**

**Członek Zarządu  
ds. Finansowych  
Krzysztof Ościłowicz**

**Członek Zarządu  
ds. Personalnych  
Andrzej Zygałło**

**Członek Zarządu  
ds. Produktów i Innowacji  
Michał Specjalski**